[image: image1.png]=

ANA

5

=

                                              РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Подгорненское сельское  поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОДГОРНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
23.04.2015

                                     №  25

       с.Подгорное
О мерах по устранению нарушений, выявленных

отделом социально-экономического прогнозирования

и контрольно-ревизионной работы Администрации

Ремонтненского района в результате проведения проверки

финансово-хозяйственной деятельности муниципального

казенного учреждения культуры «Подгорненская

поселенческая библиотека»
        В соответствии со ст.157 и 266 БК РФ и на основании Решения о проведении проверки Главы Ремонтненского района от 13.03.2015г. №5 в период с 19.03.2015 года по 02 апреля 2015 года произведена проверка фиансово-хозяйственной деятельности муниципального казенного учреждения культуры «Подгорненская поселенческая библиотека»

       В результате проверки оформлен и подписан акт, выявлены нарушения финансовой и бюджетной дисциплины.

     В целях устранения в полном объеме всех выявленных нарушений и недопущения нарушений в дальнейшей работе:

     1. Утвердить план мероприятий по устранению  выявленных нарушений и замечаний (Приложение№1)

        2.   Работникам МКУК «Подгорненская ПБ»:

        2.1 Провести анализ выявленных нарушений.

        3. За ненадлежащее исполнение финансовой и бюджетной дисциплины в соответствии со ст. 192 Трудового кодекса РФ объявить замечание:

     Козловой Д.К., заведующему МКУК «Подгорненская ПБ».

         4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава  Подгорненского

сельского поселения                                                                          Л.В.Горбатенко
                                                                                                                                                                                                                                                                                     Приложение 1

к распоряжению администрации Подгорненского

сельского поселения № 25 от 23.04.2015г
Мероприятия по устранению выявленных нарушений

в  результате проверки финансово-хозяйственной деятельности муниципального казенного учреждения культуры «Подгорненская поселенческая библиотека»

за период деятельности с 01.01.2013 по 31.12.2014гг.

	№

п/п
	Наименование проверяемого учреждения выявленные нарушения
	Сумма

 нарушения

 тыс.руб
	Меры по устранению выявленных нарушений
	Ответственный

исполнитель
	Срок

устранения

нарушений
	Приме-

чание

	1
	Выборочной проверкой установлено наличие просроченной кредиторской задолженности в сумме 1,9 тыс. рублей по состоянию на 01 ноября 2013 года и 1,8 тыс. рублей по состоянию на 01 декабря 2013 года, а в финансовый отдел предоставлена недостоверная информация о состоянии кредиторской и дебиторской задолженности в МКУК «Подгорненская ПБ»
	        3,7
	Не допускать впредь. Правильно предоставлять информацию о состоянии кредиторской и дебиторской задолженности
	Рудакова Т.В.
	Постоянно

	2
	Проверкой установлено, что учреждением в проверяемом периоде производилось списание твердого топлива (угля) в общей сумме 20,8 тыс.рублей (2013г.-13,8 тыс.рублей, 2014г.-7,0 тыс.рублей) на основании ведомостей выдачи материалов на нужды учреждения (ф0504210), акты на списание твердого топлива в учреждении отсутствуют. Также материальные запасы списываются сразу актами на списание (№1 от 31.01.2013г. на сумму 2,0 тыс. рублей- канцтовары), минуя ведомость выдачи материальных ценностей на нужды Учреждения.
	22,8
	При списании материальных запасов руководствоваться приказом Минфина РФ от 15.12.20110г. №173
	Рудакова Т.В.
	Постоянно

	3
	Выборочной проверкой правильности учета объектов основных средств установлено, что в нарушение Приказа Министерства финансов РФ от 15.12.2010 №173н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями и Методических указаний по их применению» МКУК «Подгорненская ПБ» при оформлении инвентарных карточек учета основных средств на общую сумму 25,0 тыс. рублей не заполнялись обязательные реквизиты: организация изготовитель, паспорт (проект, модель, тип, марка), заводской номер объекта, дата выпуска (изготовления).
	      25,0
	При оформлении инвентарных карточек учета основных средств руководствоваться приказом Минфина РФ от 15.12.20110г. №173
	Рудакова Т.В.
	Постоянно

	ИТОГО
	   49,5

1